
Nyt fra Spangen

Boringerne er godt i gang

Siden slutningen af januar har vi foretaget boringer i området ved Åvendingen og ved
Toftøjevej ved Damhusengen. De forløber planmæssigt og giver os viden om
jordbundsforholdene. Det er viden, som vi skal bruge til at designe bassinerne.

Når vi borer, bruger vi forskelligt udstyr og metoder, afhængigt af
jordbundsforholdene. Ler og sand er det letteste materiale at komme igennem, og
det larmer ikke så meget, når vi borer i det. Men når vi støder på kalk, er vi nødt til
at bruge en stærkere boremaskine. Dét arbejde støjer mest og kan tage op til 2-3
timer. Efter boring i kalken måler vi, hvor højt grundvandet står, da det også er
vigtigt i forhold til planlægningen af bassinerne. Disse målinger er normalt ikke
særlig støjende.

Hvad betyder boringerne for dig som nabo?
Det vibrerer i jorden omkring de nærliggende huse, når vi borer ned i
undergrunden. Det er vores erfaring, at boringerne ikke giver skader på
bygninger, og for at holde øje med dette, har vi sat vibrationsmålere op på en
række huse efter aftale med ejerne. Målerne varsler os i god tid, hvis der mod
forventning skulle opstå behov for at stoppe borearbejdet midlertidigt.

Vi forventer at have gennemført alle boringer i løbet af maj måned.



Hvis der mod forventning sker en skade på dit hus, er det vigtigt, at du straks
kontakter os på klage@hofor.dk. 

Vi passer på træer og dyr
I den nærmeste fremtid vil du i området kunne løbe på en biolog, der er i gang
med at tælle padder og lytte efter flagermus. Det er en del af arbejdet med at
passe på naturen i området. Vi registrerer også hvilke træer, der kan blive
påvirket af vores arbejde. Opdager vi, at der bor flagermus i træerne, vurderer vi
sammen med myndighederne, hvordan vi beskytter dem bedst muligt.

Ring eller skriv til os
Husk, at du kan kontakte os på spangen@hofor.dk eller på tlf. 34 45 82 53, hvis
du har spørgsmål eller relevante informationer til projektet. Tak for jeres input.

Om HOFOR

HOFOR A/S er Danmarks største lokale forsyner, der sørger for vand, varme, bygas,
fjernkøling og afledning af spildevand for flere end 1 million mennesker i hovedstadsområdet.
Vi opfører vindmøller og solcelleparker, der leverer energi til et grønnere Danmark. Sammen
med vores otte ejerkommuner skaber vi bæredygtige byer med fokus på skybrudsprojekter,
energioptimering og udvikling af fremtidens forsyningsløsninger. Vi tager ansvar og arbejder
tæt sammen med vores kunder, universiteter, erhvervsliv og myndigheder. Vi har over 150
års erfaring, 1.500 ansatte og en årlig omsætning på over 6 milliarder kroner.

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig HOFORs nyhedsbrev for Spangen. Ud over nyhedsbrevet
kan du også altid holde øje med hofor.dk/spangen. Og derudover er du altid velkommen til at skrive til os

på spangen@hofor.dk.
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